5

Договор № ________
возмездного оказания услуг

Московская обл.,

г. Одинцово,

д. Раздоры
        ____ ___________ 2023 г.

Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Областная гимназия им. Е.М. Примакова», именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Майсурадзе Майи Отариевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _____________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

именуемые совместно «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора являются услуги по организации участия представителей Заказчика сопровождающим участников от субъекта федерации (далее – Сопровождающие) в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года по литературе в период 24 апреля по 30 апреля 2023 г..

1.1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проживанию, питанию, обучению, обеспечению раздаточным материалом, экскурсионному и транспортному обслуживанию Сопровождающих в период проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в период 24 апреля по 30 апреля 2023 г., именуемые в дальнейшем «Услуги».

Список Сопровождающих приведен в Приложении № 1 к Договору.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.3. Срок оказания услуг по настоящему Договору 24 по 30 апреля 2023 г.

1.4. Место оказания услуг: 143082, Московская область, Одинцовский г.о., деревня Раздоры, улица Утренняя, д. 1, Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Областная гимназия им. Е.М. Примакова».

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1.  Оплатить оказанные Услуги по цене, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

2.1.2.  Заблаговременно предоставить Исполнителю необходимую для оказания услуг информацию.

2.1.3.  Заказчик обязан не позднее 5 (пяти) рабочих дней подписать акт приема оказанных услуг и передать 1 экземпляр Исполнителю или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ.
В случае не подписания акта об оказании услуг в указанный срок, услуги считаются выполненными и принятыми в полном объеме

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Оказать Услуги надлежащего качества.
2.2.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.2. настоящего Договора.

2.2.3. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания оказания Услуг, предусмотренных в пункте 1.1. настоящего Договора, Исполнитель обязан предоставить Заказчику достоверный акт об оказании услуг.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1.  Размер организационного взноса за каждого сопровождающего (представителя) Заказчика составляет 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 коп., в том числе НДС 20% – 8 333,33 (восемь тысяч триста тридцать три) рубля 33 коп.
Общая сумма договора определяется, исходя из количества представителей Заказчика (________ человек), и составляет ____ ______,00 (__________________________________) рублей 00 коп., в том числе НДС 20 % – ____ __________,00 (__________________________) рублей 00 коп.

Заказчик перечисляет Исполнителю за оказанные услуги сумму в размере 100% от суммы договора путем перевода денежных средств на лицевой счет Исполнителя не позднее 5 (пяти) дней с даты подписания Договора на основании счёта Исполнителя, но не позднее даты начала оказания услуг.
3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

3.3. Обязательства Заказчика по оплате суммы Договора считаются исполненными с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанного в настоящем Договоре.

4. Гарантии Сторон

4.1. Стороны заверяют и гарантируют, что лица, подписавшие настоящий договор и любые иные документы в дополнение к настоящему договору от имени Сторон, надлежащим образом уполномочены на совершение таких действий к моменту подписания договора.

5. Прочие условия.

5.1. Все уведомления и сообщения Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме посредством электронной почты. Документы, переданные посредством электронной связи, в формате pdf в цветном исполнении с разрешением не менее 300 dpi, имеют юридическую силу и признаются Сторонами. Уведомления считаются доставленными в соответствии со ст. 165.1 Гражданского Кодекса Российской Федерации. При этом на соответствующую Сторону возлагается обязанность направить другой Стороне по её письменному запросу оригиналы переданных по электронной почте документов в 20 (двадцати) дневный срок.

5.2. В соответствии с пунктом 3 статьи 78.1. «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ Стороны пришли к соглашению о том, что Исполнитель, как получатель субсидии, а Заказчик, как сторона, по договору, заключенным в целях исполнения обязательств Исполнителя по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, дают СОГЛАСИЕ на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.
5.3. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 марта 2024 г., а в части исполнения взаимных обязательств по настоящему договору – до полного их исполнения.

5.4. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от выполнения взаимных обязательств и ответственности за нарушение настоящего Договора, возникших в период его действия.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.6. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

5.7. Все разногласия и споры, Стороны обязуются решать путем переговоров и претензионной работы. При не урегулировании спорных вопросов, они рассматриваются установленным порядком Арбитражным судом Московской области.

5.8. При изменении реквизитов, номеров телефонов и факсов стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в течение 3 (трех) рабочих дней.

6. Приложения к Договору (его неотъемлемые части):

6.1. Приложение № 1 – Список Сопровождающих участников;

6.2. Приложение № 2 – Форма Акта приема-сдачи оказанных услуг.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Адрес юридический:

Адрес фактический:

	Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Областная гимназия им. Е.М. Примакова»

Адрес юридический:

143082, Московская область, город Одинцово, деревня Раздоры, ул. Утренняя, дом 1

Адрес фактический:

143082, Московская область, Одинцовский г.о., деревня Раздоры, ул. Утренняя, дом 1

Расчетный счет: 40703810340000002447

в ПАО СБЕРБАНК г. Москва

ИНН: 5032280960,

КПП: 503201001

ОКПО: 15402968
БИК: 044525225

Корр./cчет 30101810400000000225

+7 (495) 274-44-44;

info@primakov.school

	+7 ХХХ ХХХ-ХХ-ХХ

adress@mail.ru

Директор

________________________________ И.О. Фамилия
М.П.
	Директор

________________________ М.О. Майсурадзе

М.П.

Приложение № 1

к договору от ___ ____________ 20__ г. № ____
Список лиц, сопровождающих участников

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников
по литературе в период с 24 апреля по 30 апреля 2023 г.

	№ п/п
	Ф.И.О. сопровождающего (полностью)
	Дата и место рождения
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	Место работы, должность, юридический адрес

	1.

	2.

	3.

	Заказчик:

Директор

______________________________ И.О. Фамилия
М.П.
	Исполнитель:

Директор

________________________ М.О. Майсурадзе
М.П.

Приложение № 2

к договору от ___ ____________ 20__ г. № ____

Форма акта

Акт сдачи-приема оказанных услуг

Московская обл.,

г. Одинцово,

д. Раздоры
             ____ ___________ 2023 г.

Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Областная гимназия им. Е.М. Примакова», именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Майсурадзе Майи Отариевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _____________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

именуемые совместно «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», составили настоящий акт о том, что услуги, предусмотренные договором возмездного оказания услуг от ___ _______ 2023 г. № _______, выполнены Исполнителем качественно, в срок, надлежащим образом и в полном объеме, за что Исполнителю выплачивается ___________ (_______________________________) рублей ____ коп., в том числе НДС 20 % – _____________ (_________________________________________________) рублей _____ коп.

Услуги включают в себя: размещение сопровождающих на период проведения мероприятия, организацию питания сопровождающих, организацию обучения сопровождающих, организацию проезда сопровождающих к месту проведения мероприятия, обеспечение сопровождающих раздаточным материалом.

Претензий по исполнению договора стороны не имеют.

Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй – у Заказчика

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Адрес юридический:

Адрес фактический:

+7 ХХХ ХХХ-ХХ-ХХ

adress@mail.ru
	Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Областная гимназия им. Е.М. Примакова»

Адрес юридический:

143082, Московская область, город Одинцово, деревня Раздоры, ул. Утренняя, дом 1

Адрес фактический:

143082, Московская область, Одинцовский г.о., деревня Раздоры, ул. Утренняя, дом 1

Расчетный счет: 40703810340000002447

в ПАО СБЕРБАНК г. Москва

ИНН: 5032280960,

КПП: 503201001

ОКПО: 15402968
БИК: 044525225

Корр./cчет 30101810400000000225

+7 (495) 274-44-44;

info@primakov.school

	Директор

________________________________ И.О. Фамилия
М.П.
	Директор

________________________ М.О. Майсурадзе

М.П.

Форма акта согласована

	Заказчик:

Директор

_______________________________ И.О. Фамилия
М.П.
	Исполнитель:

Директор

_________________________ М.О. Майсурадзе
М.П.